GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

AVISO

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
COM FULCRO NO §3º DO ART. 75 DA LEI N. 14.133/2021

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC, com registro no
CNPJ/MF sob o n. 23.059.866/0001-73, com sede à Avenida Farquar, nº. 2986, Palácio Rio Madeira, 1º
Andar, Edifício Rio Pacaás Novos, Pedrinhas, Porto Velho/RO, CEP 76801-470, torna público que tem
interesse na contratação de empresa especializada na prestação de serviço de licença de softwares visando
a edição de imagens, videos, modelos de videos, musicas , vetores para downloads e elaboração de lives, a
fim de atender as necessidades da Assessoria de comunicação bem como da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Econômico - SEDEC. Oportunidade em que a administração escolherá a proposta mais
vantajosa, de acordo com a descrição abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

01

Licença de pacote de software de
criação para desktop e dispositivos

móveis, capazes de executar
criação gráfica de imagens

vetoriais; edição de fotografias;
edição, animações e efeitos visuais

para vídeos; gerenciamento e
construção de websites, além de

outros programas necessários para
produção de materiais gráficos para

todos os meios e canais de
divulgação, pelo período de 12

meses.

LICENÇA 02

02

Licença de pacote de software
para baixar imagens,
backgrounds, fotos, vetores,
ícones e arquivos PSD de
diversas categorias utilize as
imagens sem atribuir créditos
ilimitado para downloads , pelo
período de 12 meses; similar ao
Freepik.

ASSINATURA 01

Aviso 22 (0036742214)         SEI 0041.000538/2023-32 / pg. 1

03

Licença de uma plataforma de
produtos digitais, que reúne
soluções direcionadas aos

profissionais que trabalham com
criatividade, disponibilizando

recursos digitais, incluindo temas
para sites, áudios, vídeos, plug-ins,

efeitos sonoros, fontes, modelos
gráficos e músicas, pelo período de

12 meses; similar ao Envato
Elements.

ASSINATURA 01

04

Assinatura de
software/plataforma de estúdio
virtual de gravação, com
capacidade para reunir até 10
convidados, implementar
recursos visuais como banners
compartilhamento de tela, estúdio
virtual e alterar o quadro de
exibição dos convidados, para
transmissão de lives, pelo período
de 12 meses.

ASSINATURA 01

Limite para apresentação da Proposta de Preços é de 03 (três) dias úteis a contar da data de
publicação deste aviso.

Caso hajam interessados, estes deverão enviar e-mail para o endereço eletrônico:
sedec.gov.compras@gmail.com, entrar em contato através do telefone (69) 3212-9901, ou, ainda, entregar
sua proposta no endereço acima mencionado, das 07:30h às 13:30h.

Porto Velho/RO, 21 de Março de 2023.

ORDENADOR DE DESPESA
Avenilson Gomes Da Trindade

Secretário Adjunto de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

Documento assinado eletronicamente por Avenilson Gomes da Trindade , Secretário(a) Adjunto(a) ,
em 21/03/2023, às 15:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036742214 e o código CRC 9E319A15.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0041.000538/2023-32 SEI nº 0036742214

Aviso 22 (0036742214)         SEI 0041.000538/2023-32 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 22 (0036742214)